Bulla Leonis. X. Pont. Max. O  
uocatiōis: et Saluicōductus: et Do  
nitionis oīum ad Cōciliū Lateran.  
uenire debentuz: et Indulgentiaz  
cōcessaz laborātib⁹ pro miuersali  
Pace: Lecta in Nona Sessioñ. Sa  
cri Lateran. Cōciliū in Lateran. Ba  
silica: per R. p. d. L. Ep̄m Masilicē.  
Oratorē xp̄ianissimi Regis Frācie:  
Sacro approbante Cōcilio. M. d.  
xiii. Tertio Non. Maii.

2-17  
Bulla Leonis. X. Pont. Max. Cō  
uocatiōis: ⁊ Saluicōductus: ⁊ Do  
nitionis oīum ad Cōciliū Lateran.  
uenire debentuz: ⁊ Indulgentiaz  
cōcessaz laborātib⁹ pro uniuersali  
Pace: Lecta in Nona Sessioñ. Sa  
cri Lateran. Cōciliū in Lateran. Ba  
silita: per R. p. d. L. Ep̄m Basiliē.  
Oratorē xp̄ianissimi Regis Frācie:  
Sacro approbante Cōcilio. M. d.  
xiii. Tertio Non. Maii.

**LEO** Epus seruus seruoꝝ dei/Ad ppetuam rei  
memoriã/Sacro approbante Concilio.  
¶ Posteaꝯ ad uniuersalis Ecclie curam & regimẽ: licet tanto  
oneri impares: diuina dispensatione uocati fuimus: ex Sũmo  
statim Aplatus apice: tanq̃ ex uertice montis Syon/ ea prospice-  
cere: ac anõ uoluere cepimus: que ad salutẽ: tranquillitatẽ: ac  
propagationẽ ipsius Ecclie pertinere in primis uidebant. Cũq̃  
in hãc rem oẽm nostrã curam: cogitationem: ac studiũ/more  
solertis uigiliq̃ Pastoris/ conuerteremus: Nihil grauius: aut  
xpiane Reipub. pniciosius: & pio nro desiderio magis aduer-  
sum: Belloꝝ effera rabie/ comperimus: Que usq̃ adeo armis  
crassata est: ut uastata pene mutuis cladibus Italia: deforma-  
tisq̃: ac partim euersis: equatis ptim solo Ciuitatibus & terris:  
cõcussis Prouinciis & Regnis: in xpianũ sanguinẽ furere: ac  
debachari nõ desinant. Nihil itaq̃ prius: nihil studiosius: aut  
magis ex animo curandũ duximus: q̃ ea Bella sedare: Ecclia-  
sticamq̃ disciplinã pro uiribus: ac tempoz rone cõponere:  
ut placato per uite emendationẽ deo: dñicum gregem nostre  
fidei cõmissum: cõpositis dissidiis: in unũ cogere: & aggrega-  
re: Vnanimẽq̃: ac pacis & cõcordie uinculo: tanq̃ firmissimo  
glutino unitũ/ aduersus cões Hostes fidei: xpianis. ceruicibus  
iminentes facilius adhortari: ac cõcitare possimus. Cuius qui-  
dẽ expeditionis in impios: & Crucis xpi in placabiles inimi-  
cos: hoc uehemẽs nostrũ desiderũ ita cordi nro infixũ est: ut  
sacrũ Lateranẽ. Conciliũ/ a se. re. Iulio. II. predecessore nro  
indictũ: ac inchoatum: eiusq̃ obitu intermissum: ea precipue  
causa cõtinuare & prosequi decreuimus: ut in diuersis Sessio-  
nibus in eodẽ Sacro Cõcilio per Nos habitis/ oĩbus patet: ut  
xpianis Principibus: seu eoz Oratoribus in eo Cõcilio con-  
gregatis: Prelatisq̃ ex diuersis Mũdi ptibus eo ueniẽtibus/ Pa-  
ce inter ipsos xpianos Principes cõposita: extirpatiq̃ (ut par-  
est) primo ex dñi Agro pestiferi heresum sensibus: ea que ad  
ipsam expeditionẽ cõtra eosdem Hostes necessariã: ac ad glo-  
riã & exaltationẽ orthodoxe fidei: aliarũue rerũ cõsultationẽ

pertinẽt: maturo consilio: omniumq̃ assensu decerni feliciter  
possent. Ad quod quidẽ Conciliũ solẽniter indictũ: riteq̃ de-  
nũciatũ: & si multi ex diuersis Europe ptibus preclari: & in oĩ  
scientia prestãtes uiri cõuenerint: multi etiam lĩme impediti  
mãdata in publica forma miserint: nõ tñ Belloꝝ ac tempoz  
difficultatibus: qbus loca plurima iã diu hostilibus armis ob-  
sessa fuerũt: ea/ quã desiderabamus copia: & multitudo cõueni-  
re potuit. Nihil est preterea: qd Nobis ascribi possit/ si hacte-  
nus: quod forsità multis necessariũ uidetur: & Nos oportunũ  
pre ceteris putamus/ Legatos de latere ad Reges & Principes  
pro concordia eorundẽ Principũ pace nõ misimus: Hac sane  
causa id facere destitimus: Principes enĩ fere oēs suis ad Nos  
lĩris ac nũtiis/ Legatos mitti minime expedire: aut necessariũ  
esse significarũt. Circũspectos nihilominus: ac probate fidei  
uiros Nuntios nros: etiã Epali dignitate p̃ditos/ ad eos ipsos  
Principes grauiora inter se armis: ac quãtum conici poterat  
asperiora bella molientes/ ultro misimus: Quoꝝ p̃cipue opera  
effectũ est: ut pactis iã inter quosdã Principes Inductis: ceteri  
eas breui approbaturi esse credant. Quare Legatos: uti proxi-  
ma Sessione decreuimus: ubi opus & expediẽs fuerit pro sta-  
bili ac ppetua pace inter eos cõponenda: ac uti antea pposui-  
mus mittere nõ postponemus. Neq̃ interim cũ eorundẽ Prin-  
cipũ Oĩbus apud nos agẽtibus: que ad rẽ hmõĩ prinẽt/ agere  
& meditari. Neq̃ ipsos & Principes per nros Nũtiõs & lĩras  
ad id urgere & admonere cessabimus: quin etiã uõra Pacis  
cõsilia: & iuges cogitatus omnipotẽs & misericors deus pro-  
moueat ex alto: ac fidelẽ Plebẽ equis ac ppiciis magis oculis  
aspiciat: Et pro cõi salute ac pace: compescendaq̃ nepharioꝝ  
xpiani noĩs Hostiũ superba rabie/ eius piis annuat precibus.  
Vniuersis & singulis Primatibus: P̃iarchis: Archiepis: Epis:  
Necnõ Eccliaꝝ rã Cathedraliũ q̃ Collegiatã: rãq̃ seculariũ  
q̃ quoruũ ordinũ regulariũ/ Capl̃is: Collegiis: Cõuentibus  
Plebanis: Decanis: Eccliaꝝ Rectoribus: Ceterisq̃ animarũ  
curã hñtibus: Predicatoribus: Questoribus: ac uerbũ Dei ad  
Populũ pronũtiantibus/ Auctoritate Apl̃ica iniũgimus: & in

uirtute sc̄tē obediētie mādamus: quātū intra Missas solēnia: & dū inter aut extra illa uerbū dei ad populū pponēt: ac in eorū Oronibus: quas capitulariter & cōuentualit̄ aut als in quibuscūq; cōgregationibus faciēt respectiue: pro pace xp̄ianorū: & Infidelīū cōfusionē has Collectas habeāt speciales/ uidelicet: Deus a quo sc̄tā desideria: Et / Deus in cuius manus sunt oēs Potestates/ & oīa iura Regnorū: respice in auxiliū xp̄ianorū. Et nihilominus suis Diocesanis & aliis quibuscūq; personis utriusq; sexus: tā eccl̄iasticis q̄ secularibus: quibus rōne Prelature: & alterius cuiuscūq; superioritatis eccl̄iastice presidebūt iniungāt: ac in dño eos hortent̄: Quibus dei uerbū/sua aut alterius auct̄e pponēt: ut priuatim pro Pace ut p̄mittit xp̄ianorum: & Infidelīū exterminatione ad Deū ipsum: ac gloriosissimā eius Matrē in Oronē dñica/ & Angelica salutatione piās preces effundāt. Et insup quicūq; ex supradictis apud Principes seculares/ cuiuscūq; gradus: preeminētie: uel dignitatis existāt: aut etiā Cōsiliarios: Familiares domesticos: & Officiarios eorū. Necnō apud Ciuitatū: Oppidorū: uel Vniuersitatū quorūcūq; seculariū Magistratus: Rectores: Locūtenēt̄. aut alias utriusq; sexus psonas Eccl̄iasticas: uel seculares: quas ad Pacem uniuersalē: aut p̄ticularē inter Principes: Potentatus: & xp̄ianos Populos: Necnō ad expeditionē contra Infideles persuadendā/ Auct̄e & gratia ualere putauerint: illos ad hmōi Pacem & expeditionē hortent̄ & inducāt. Quos oēs per uiscera misericordie dei nr̄i: & p̄ meritū passionis unigeniti eius filii Iesu xp̄i/ q̄ maximo possumus cordis affectu in dño hortamur: ac pro Pastoralis officii qua fungimur auct̄e monemus: ut depositis priuatis similitudinibus: ap̄t̄isq; inimicitiiis/ ad Pacis studia amplectēda: & ad expeditionē predictā decernendā se cōuertāt. Propterea q̄ oībus & singulis Prelatis: Principibus & psonis: tā secularibus q̄ eccl̄iasticis/ cuiuscūq; status: gradus dignitatis: & p̄eminētie: aut cōditionis existāt: sub interminatione diuini Iudicii districtius inhibemus: ne dicte Paci per nos: aut nr̄os: seu Sedis Ap̄lice Legatos: uel Nūtiōs: & Ep̄ali dignitate p̄ditos/ ut preferit̄: pro xp̄iane Reipub. defensione:

& fidelīū salute tractāde/ aliquod impedimentū/ directe uel indirecte: palam aut occulte interponere quoquomō p̄sumant: Sed qui in Pace conficienda priuatū aut publicū suorū Principum: suarūue Ciuitatū: aut Rerū publicarū: quorū quarūue ad eos ratione Officii: uel publici alicuius muneris cura spectabit/ interesse pretendēt: illud quoad modestius tranquilliusue poterūt/ prosequētis Pacis nihilominus partes & studia/ quātum in dño poterūt amplectātur. Quinetiā ad dictā Pacem: & expeditionē contra dictos xp̄iane fidei Hostes procurandam: & ab ipso deo impetrandā/ uolentes spiritualibus donis xp̄i fideles animare: Oībus uere confessis & contritis: qui pro ipsa obtinēda Pace: ac decernēda expeditione in Missis: Predicationibus: & aliis diuinis officiis: aut in collegialibus: conuentualibus: aliisue publicis: aut cōiuis Oronibus deuote ad Deū preces effundent: aut apud Principes: Cōsiliarios: Officiarios: Rectores: uel alias psonas supradictas: que ad Pacem faciendā uel tractandā: & expeditionē in hostes inuicte Crucis ut p̄mittit̄ decernendā/ aliquā auctoritatem habere uidebūt/ diligentem ac solertē operā adhibebūt: quotiens id fecerint. Qui uero priuatim ac p̄ticulariter/ pro p̄missis a Deo cōsequēdis deuotas effuderūt p̄ces septies in die: si toties id fecerūt: aut si minus: quoties id fecerūt/ donec Pax uniuersalē: que p̄ nos assidue tractat̄: inter Principes & Populos in p̄ntiāq; armis dissidētēs cōfecta sit: & expeditio cōtra Infideles nr̄is auspiciis decreta/ de oī potētis dei misericordia: ac de bt̄orū eius Ap̄t̄orū Petri & Pauli auct̄e cōfisi/ Centū dies de iniunctis eis penitētiis relaxamus. Mandam̄. p̄pterea Vñabilibus fratribus Primatibus: P̄iarchis: Archiep̄is: & Ep̄is: ad quos p̄res: seu eorū exempla sub Sigillis authenticis: uel in Vrbe aut alibi fideliter imp̄ssa p̄uenerint: quātū illas p̄ suas Prouincias & Diocēses quātocitius poterūt faciāt publicari: ac debite executioni demandari. Ceterū/ quod proposuimus: & toto corde cōcupiuis/ Reformationē interim Eccl̄iasticā: tā Curie nr̄e q̄ etiā Vñabiliū fratrum nr̄orū S. R. E. Cardinaliū: & aliorū in Vrbe cōmorantium: & alia cōplura necessaria/ Sacro approbante

Concilio decreuimus: que aliis nris lris in hac eadē Sessione publicādis cōrinebūtur. Et licet idē Iulius predecessor noster ad hmoi Conciliū omnes: qui adesse cōsueuere cōuocauerit: & ut tute ac secure uenire & accedere possent/ eis amplū Saluūconductū dederit: Quia tñ haētenus ob predicta forsitan impedimēta cōplures Prelati: qui uenire deberēt/ adhuc non uenerūt: Cupientes nos ad grauiora in futura proxima Sessione pcedere: denuo ipsos: ac Reges: Duces: Marchiones: Comites: & alios ad Cōcilia generalia uenire: aut mittere assuetos: qui haētenus Oratores: uel mādata ltima nō dederint: in dño hortamur: ac peiusdē misericordie uiscera rogamus: & monemus: ut q̄primū poterint: uel ipsi psonaliter accedere: uel speciales & idoneos Nūcios cū legitimis mādati/ ad hoc Sacrū: & xpiane Reipub. perutile futurū Lateranē Conciliū mittere uelint. Venerabilibus aut̄ fratribus P̄iarchis: Archiepis: Ep̄is: Abbatibus: Prelatis/ presertim sub uinculo iurisurandi: ad uisitandū certis statutisq; t̄pibus Limina Ap̄loꝝ Petri & Pauli: & ad generalia Cōcilia indicta psonaliter accedēdū/ & t̄pe sue promotionis astrictis: Quoz nō cōparentiū cōtumacia in diuersis Sessionibus per Promotorē dicti Cōciliū sepius accusata extitit: & cōtra eosdē petitū procedi: & de incursu censuraz & penaz protestatū solēniter reperitur. Non obstañ. quibuscūq; priuilegiis concessionibus & indultis/ eis eorūq; Eccl̄is Monasteriis & bñficiis per dictos p̄decessores nros: aut nos cōcessis cōfirmatis & innouatis: Que habentes pro expressis/ ex certa sc̄ia & plenitudine potestatis cassamus irritamus & annullamus: In uirtute sc̄tē obediētie iniūgimus: ac sub excōis: & periurii: aliisq; de iure uel cōsuetudine: & presertim in lris indictionis & publicationis dicti Cōciliū Lateranē. p̄ ipsum Iulium p̄decessorem nrm specialr̄ indictis: aut aliis nō accedētib; ad Cōciliū rite indictū penis/ districtius mandamus: ut ad dictū Conciliū Lateranē. accedere psonaliter: & usq; quo cōclusum/ & Aucte nra absolutū fuerit in Vr̄be morari debeāt: nisi aliqua legitima cāusa impediti fuerint. Et si ut preferē modo fuerint impediti: Procuratores suos spe-